
  中途障害者地域活動センター 

『ライブアップ金沢』 
 

対  象：   横浜市内の 

当事者、御家族、ケアマネジャー、施設職員などの支援者 

 

相 談 日 ： 高次脳機能障害支援センターの出張相談日は 

原則 毎月 2回 第一水曜日と要相談日 午前（予約制） 

10：00～11：00と 11：00～12：00までのどちらかとなります。 

まずはお電話をいただき、相談日について決めていきますので、 

申し込みは、２日前までにライブアップ金沢までお願いします。 

 

申し込み先・問い合わせ：中途障害者地域活動センター『ライブアップ金沢』 

電話０４５-７８６-８６８９（担当：滝沢） 

（横浜市金沢区寺前１－１４－１０）  

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

場  所 ： 

 

 

 

脳の損傷が原因で生じる障害について、日常の小さな困

りごとから、診断やリハビリテーション、接し方、生活

や仕事の工夫、社会参加などのご相談に応じます。 

「中途障害者地域活動センターライブアップ金沢」と「横

浜市高次脳機能障害支援センター」が、対応いたします

ので、お気軽にお問い合わせください。 

 『高次脳機能障害支援センター』が 

バックアップします 

 

高次脳機能障害 
かもしれません・・ 

 

脳卒中や脳外傷のあと 

意欲がない 

新しいことが憶えられない 

うっかりミスが多い 

怒りっぽい 
 

 

裏に地図が

あります。 

 



アクセス 金沢文庫駅から徒歩10分
京急バス4系統「寺前」下車2分

初回 2回目 初回 ２回目

要相談3日 要相談2日

6日 要相談

21日

要相談3日

要相談1日

要相談

8日

要相談5日

要相談5日

要相談5日

要相談

要相談4日

7月

8月

9月

11月

12月

2月

3月

1月

要相談4日

相談日の予定は、別の日に調整も可能です。

<問い合わせ> 中途障害者地域活動センター「ライブアップ金沢」　電話　045-786-8689　担当　滝沢
または金沢区福祉保健センター高齢・障害支援課　電話　045-788-7777

2024年度

4月 10月

5月

6月

 


